ferū gloriam sue resurrectionis aposto-
 lis nunciari. vt sicut n̄se mortis instituz
 p mulierē in mundū intrauerat. ita z re-
 paratiōis initū p mulierē nunciaretur
 Ad hoc dyaconus bñdices cereū signi-
 ficat euāgelij p̄dicatōrē. qui x̄pm p no-
 bis passionis uolētia corpaliter extin-
 ctū. debet laudū bñdictionibus p̄dican-
 do. resurrectionis luminosa gr̄a redde-
 re illustratū. Qui dalmatica induit. qm̄
 debet esse celesti cōuersione adomar^o
 quā dalmatica ipsa designat. Porro ce-
 reus sup columnā illuminat^o significat
 p̄mo columnā ignis que p̄cedebat i no-
 cte pplm̄ israel. extinctus uo significat
 columnā nubis que p̄cedebat in die. p̄
 ma quidē de nocte illuminās. z sc̄da de
 die refrigerās. in qua sp̄s sc̄m signifi-
 cabat. renuit quidē in nobis colūna nu-
 bis figurā humanitatis z colūna ignis
 figurā diuinitatis. Recte autē cereus co-
 lumnā significat. Nā illa p̄cessit popu-
 lū ad mare rubrū in quo baptisati sunt.
 iste uero p̄cedit neophicos ad baptis-
 mū. Itē illa p̄cessit pplm̄ vsq̄ ad terras
 p̄missionis. iste uero p̄cedit septē dieb^o
 neophicos ad fontes. z dñs nos p̄cedit
 vt paret nobis uisā vsq̄ ad patriā. q̄ post
 finē huius uite que septenario reuoluit
 nobis p̄mittit. Et nota qz nec in prima
 nec in sc̄da māsiōne colūna p̄cessit po-
 pulū s̄ in tertia. Prima māsiō fuit i ra-
 mathe. sc̄da in segoz. tertia in ethan. Ra-
 mathe interpretat cōmorio tinee. Segoz
 tabernaculū. Ethan firmū uel p̄spectrum
 uel signa ei^o. De res māsiōnes his tri-
 bus diebus dñi coaptant. scz dieb^o pas-
 sionis. sepulture. z resurrectionis. Nam
 in die passionis fuit dñs quasi in rama-
 the. i. in cōmorione tinee. uidelicet in cō-
 morione iudeoz. q̄ ad modū tinee uelētē
 inconsutillē dñi. i. ecclesie unitatē. imo et
 ip̄m demoliri nisi sunt. Sed de hac mā-
 siōne quasi exiuit cū obiit z uenit in se-
 goz. i. in tabernacula cum in sepulchro

Liber Sextus

laruit. et tanq̄ fontis milles fontē diabolum ligando vasa eius diripuit. Tabernacula em̄ militantiū sunt. Sed de hac mansione exiuit cū surrexit et intravit i ethan. q̄ interpretat firmū seu p̄fectū seu signa eius. q̄ ip̄e resurgēs a mortuis. s̄a nō mox. mors illi ultra nō d̄nabit. tūc signaculū suis fuit cū ip̄se eis gloriosus appuit. et eos tanq̄ colūna ignis illuminavit. Sc̄do cereus sup columnā significat x̄pm q̄ nos em̄ hui⁹ mūdi nocte illuminat. et in die a vicioꝝ incētiuo refrigerat. vt p̄missum est. Recte q̄dē cere⁹ x̄p̄s significat p̄pter tria q̄ in eo sunt. lich mūnāq̄ aiām. cera corp⁹. et lumē diuinitatē significat. Tertio cere⁹ renouat⁹ et illuminat⁹ post b̄ndictōz signifi car nouam x̄pi doctrinā q̄ est in nouo testamēto. I. Mandatū nouū do vobis. Vel nouaz grām qua nox d̄nica singularit̄ illustrata est. videlicet x̄pi resurrectio. q̄ resurgēs a mortuis appuit i carne gloriosus et splēdore dignitatis illūinat⁹. Quibus em̄ cerei cerā apes m̄ sine p̄cubitu eduxit. Et x̄pi carnē v̄go maria cōcepit et peperit. et deū in carne q̄si mel in cera p̄ferēs in solata p̄māsit. Incipit aut̄ cerei b̄ndictio. Exultet itaq̄ angelica turba celoz et. De hoc em̄ est exultatio q̄ extraxit suos d̄ inferno. et de ei⁹ victoria. Ascēdit em̄ sup occasum. d̄ns nomē illi. Et p̄mo salutat ppl̄m dicēs. D̄ns vobiscuz vt illū reddat b̄nivolū et attentū. Ceterū lumē cerei seu eius signat⁹ duplex est. significat em̄ sp̄itum sanctum. quo x̄ps plenus fuit et gloriā resurrectionis eius. Sc̄dm̄ p̄mū mysteriū in quibus dā ecclesijs cereus a p̄ncipio benedictionis accendit. q̄ x̄ps ab initio sine cōceptionis sp̄s sancto fuit repletus. Et v̄ba b̄ndictionis in hoc p̄sonare vident. Nā statim circa p̄ncipiū dicit. Gaudeat sc̄collus tantis irradiatā v̄lgoxib⁹. Et postea subdit. Ierē mater eccia tāti luminis adornata fulgorib⁹. Et postea dya-

conus rogat circūstantes cum eo misericordīā d̄ni inuocare ad tam m̄strā hui⁹ luminis claritatē. q̄d licet de signato intelligat. sc̄z de x̄po. p̄uentēs em̄ videt vt ip̄m signās et aliquo mō p̄ut fieri pōt correspondeat et ei⁹ similitudinē gerat. Quātū ad alterum vero mysterium. vt dicitur q̄ lumē gloriā resurrectionis significat. in quibusdā ecclesijs illuminatio cerei vsq̄ post appositionē incensii differt. Infigit em̄ ipsi cereo dyacon⁹ quinq̄ grana thuris in modū crucis. cū dicit. Suscipe sc̄te pater hui⁹ incēsi sacrificiū vesperinū. Siquidē passio salutis reuera fuit sacrificiū vesperinum legis. iuxta illud. ELEVATIO MANUŪ MEARŪ SACRIFICIŪ VESPERTINŪ. q̄ fuit i vespa mūdi. I. in sexta etate factū et in vespa diei. Que grana thuris designāt aromata q̄ mulieres emerūt vt vngerēt crucifixuz. Emerunt em̄ ad istā aromata vespera sabbati. q̄ sabbato siluerūt p̄pter festuz sabbati. Et ostēdit ecclesia se illā deuotio nē habere in aromatis virtutuz. Vt quinq̄ grana significāt q̄nq̄ plagas in cruce receptas. Post hoc aliquātulū in ferius fit cerei illuminatio. q̄ post passiōnē secuta est resurrectionis gloria. Et lucet cathecuminis ante baptismum et post vsq̄ ad octauas. ad notādū q̄ x̄ps lucet ecclesie vsq̄ in diem iudicij. de q̄ et quare candela ex qua cereus illuminat affigit in capite serpentis. in summitate baculi formati. dicit sub ti. de sepe diebus post pasca. In cereo etiā afficit tabula seu carta scripta q̄ significat tabulam in qua pilatus scripsit. Ihs nazareus rex iudeoz. q̄nā vidimus parissus in capella illustri regē francoꝝ vna cū sp̄inea corona. et ferro et hasta lancee. et cū purpura qua x̄pm induerūt. et cū sine done qua corpus x̄pi fuit innotatum. et spongia et ligno crucis et vno ex clavis alijs reliquijs multis. Et cum cere⁹ b̄ndictam signifi ciet. merito in dicta tabula i

scribitur annus dñi tunc currens cum eius incarnatione. quia in cereo notat q̄ christus est annus antiqu⁹ ⁊ magn⁹ plenus dierum. de quo in octava parte sub ii. de anno solari dicit. Ideo autē x̄ps annus dicit. q̄ sicut in anno dierū habetur multitudo fructuū. ita in x̄po fuit ⁊ est multitudo oim bonoz fructuum. Habet em̄ x̄ps suos menses. vt sūt duodecim apostoli. ⁊ suos dies vt sunt oēs fideles. ⁊ suas horas vt sūt neophici. Scribit etia in ipsa tabula annus ab origine mūdi currit ad notandū q̄ ipse est alpha ⁊ o. Scribunt etia ibi inditio vel hera ver epacta. de quib⁹ sub dicto titulo de anno solari dicit. ad notandū q̄ hoim actōes ⁊ tempoz successiones p̄ dei dispositionē ordinant. In quibus dā ecclesijs additur alter cereus minor. Primus maior p̄secrat in p̄sonam x̄pi: dicitur. Ego sum lux mundi. Alter in p̄sonam apostolor. quibus ipse dñs inquit. Vos estis lux mundi. Heter⁹ cereus p̄cedit cathecumios ad baptismū ⁊ apli nos ad terram p̄missionis. Itē x̄ps p̄ se illuminat ecclesiam. illuminat etia illam p̄ ap̄los. quoz precepta diligenter intueri ⁊ obseruare debem⁹. Ad ostendit ex illuminatione alioz cereorum qui ab illis duobus illuminantur In plerisq̄ ecclesijs duo alij parui cerei accendunt a maior ⁊ statuunt vnus ab vna pre cerei benedicti. alius ab alia. q̄ significant sanctos veteris ⁊ noui testamenti. qui p̄ x̄pm illuminati sunt. vt doctrinam apostolor ⁊ prophetarū q̄ cuz x̄po concordāt. Illi autem ⁊ cetera ecclesie luminaria. ex igne maioris cerei accendunt. ad figurandum q̄ ignis spiritus sancti a x̄po p̄cedit. ⁊ q̄ non solus p̄phete ⁊ apli qui per duos cereos significant. verum etia oēs ecclesie fideles a x̄po illuminati sunt. qui ideo sunt duo. cum q̄ apostoli bini ad p̄dicandū missi sunt. cum q̄ discipuli ⁊ alij illumina-

ti a christo gemina charitate feruent. et tam verbo q̄ exēplo lucēt. Possunt etiam ipsi duo cerei cathecuminos significare. q̄ a lumine maioris cerei accenduntur. qm̄ a lumine x̄pi oportet cathecuminos illuminari. Tūm quidem x̄pi est eius gloria ⁊ doctrina que per sequētes lectiones intelliguntur seu insinuatur.

Terzio loco circa lectiones ⁊ circa tractus sciendū est q̄ lectiones que christi gloriā ⁊ doctrinam significant. idcirco carent titulo. q̄ cathecumini nondū sunt ciues hierusalem ⁊ scripturas ignozant ⁊ nomina ciuium ignozant. Vnde si eis nominarent nomina doctorum veteris vel noui testamenti. forte potius contemnerent q̄ venerarent. Carent etiam titulo. q̄ x̄ps caput nostrum nondū redditū est nobis legunt. quoz sine tono. qm̄ in eis insipientes ⁊ cathecumini simplices instrunt. Lectiones autē in quibusdā ecclesijs legunt quattuor. in quibusdā sex. i quibusdā. xij. ⁊ in quibusdā. xxiiij. Quis q̄ tuoz legūt. iō faciūt. q̄ doctor cathecuminoz debet esse p̄uator eoz. debet em̄ eis parare p̄uicū in mēsa sacre scripture q̄ p̄ mensam que in tabernaculo dñi fuit significat. que quattuor pedes habuit. q̄ sacra scriptura quattuor modis exponit. videlicet hystorice. allegorice. tropologicē ⁊ anagogice. qd̄ plenus dicitur est in p̄hemio hui⁹ libri. Prima lectio. In principio creatur⁹ celū ⁊ terrā que est Gen. i. ca. hystoriz monstrat. Ad litterā em̄ facta sunt que ibi dicunt de creatione celū ⁊ terre ⁊ aliarū rerum de hoie q̄ factus est ad imaginez ⁊ similitudine m̄ dei. ⁊ sic de alijs. Secunda lectio scz. Factū est in vigilia x̄c. que est Exod. xiiij. ca. pertinet ad allegoriam. Tertia scz app̄hendendū septem mulieres x̄c. que est Isa. iij. cap. ad tropologiam. Quarta scilicet. Nec est

Liber Sextus

hereditas seruoꝝ. que est ibidē. lv. c. ad anagogiā. put infra patebit. Veruz si diligenter attēdere volum⁹. p̄ma lectio et secūda tam ad p̄mū q̄ ad secundum pedē p̄tinent tercia pot̄ ad secundū q̄ ad terciū. Prima p̄tinet ad secundū pedem sicut ad p̄mū. Naz que in ea hystorice dicunt. allegorice exponūt Verbi gr̄a. Factus est hō. i. xp̄us ad imaginem r̄similitudinē dei. masculū. i. xp̄m et feminam. i. ecc̄iam creauit eos. Vel etiā partim ad secundū. partim ad terciū refer̄. qz opera sex dierū coaptantur operib⁹ lucis spiritualis. qua interi⁹ us reformamur. r̄ illuminamur. Nempe opus prime diei fuit lux qua significat illuminatio fidei. Opus secūdi diei fuit firmamētū. qd̄ diuidit aquas superiores ab aquis inferioribus. Hoc est firmamētū sacre scripture. qd̄ diuidit aq̄s superiores. i. angelos q̄ eo nō indigēt ab aquis inferiorib⁹. i. hōibus qui eo indigent. Opus terciū diei fuit segregatio a quarū ab arida. i. segregatio eoꝝ qui de diti sunt fluxu carnaliū voluptariū. r̄ q̄ quēadmodū aque se r̄ alios quartunt. ab hīs qui ad modū aride sitiūt fontes aque viue vt possint fructificare dicētes Sititit aia mea ad deū fontem viuū. Quarte diei opus est creatio lumiarū in firmamēto. Hec luminaria sunt doctores. qui inherentes firmamēto sacre scripture inferiorib⁹ lumine scie lucent. Quinte diei opus est creatio piscinū et auisū ex aquis. p̄ que intelligunt renati ex aquis baptismatis. quoz quidaz beneficio baptismatis vtunt ad modum pisciū vt paruuli. quidā vero alis gemine caritatis ad instar auisū volāt ad superiora vt boni adulti. Vñ i p̄ma lectōe d̄. Spūs dñi ferebat sup aq̄s. i. baptismi In aq̄s em̄ remanēt pisces. i. curiosi. Rues vō. i. baptisati ad celestia volant. Serte diei opus est creatio aialū d̄ terra. Siquidē terra caro nostra est ex qua